R E Q U E R I M E N T O  Nº. 636
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar redutor de velocidade do tipo lombada, na rua Dr. Guimarães, em frente ao número 766, na Vila Antártica, com o intuito de disciplinar o trânsito local.
Tal solicitação se justifica pelo fato de que motoristas tem trafegado em alta velocidade em referida área, o que coloca em risco moradores locais e pedestres que circulam diariamente pela via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
ACVA/esm